Ofício Gab. nº 076/2026                                   Serafina Corrêa, RS, 04 de fevereiro de 2026.

Sua Excelência
Vereadora Lucimar Zarpelon
Presidente do Poder Legislativo Municipal
Serafina Corrêa – RS

  Assunto: Retificação do Ofício nº 072/2026 — Pedido de Desarquivamento
de Projetos de Lei.

  Senhora Presidente,

  Em retificação ao Ofício nº 072/2026, encaminhado por este Poder Executivo,
que tratou do pedido de desarquivamento de proposições, esclarecemos que o pedido abrange
apenas o Projeto de Lei nº 137/20251 e o Projeto de Lei nº 152/20252.

  Dessa forma, retifica-se o expediente para constar que o pedido de
desarquivamento se refere exclusivamente ao Projeto de Lei nº 137/2025 e ao Projeto de Lei nº
152/2025, e não a três proposições como anteriormente mencionado.

  Permanecem inalterados os demais termos do ofício.

  Sem mais para o momento, renovo protestos de elevada estima e consideração.

  Respeitosamente,

Daniel Morandi

Prefeito Municipal

1 PROJETO DE LEI Nº 137/2025: Altera disposições sobre o cumprimento do estágio probatório de que trata o § 4º
do artigo 41 da Constituição Federal e dá outras providências.

2 PROJETO DE LEI Nº 152/2025: Altera a Lei Municipal nº 4.312, de 16 de abril de 2024, que dispõe sobre a
regularização de edificações consolidadas em desacordo com o Plano Diretor.

		2026-02-04T10:56:02-0300
	DANIEL MORANDI:00156872013